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Bidrag till ideella organisationer 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar att tilldela bidrag till följande ideella 

organisationer enligt följande: 

 Föräldraalliansen i Stockholms stad beviljas bidrag med 

550 000 kr för 2014. 

 Mattecentrum beviljas bidrag med 450 000 kr för 2014. 

 Insamlingsstiftelsen Choice ansökan avslås.  

 

 

 

Anders Carstorp  

Utbildningsdirektör 

 

 

Håkan Edman Jan Holmquist 

Grundskoledirektör Gymnasiedirektör 

 

 

 

Sammanfattning 

Till utbildningsnämnden har det inkommit tre ansökningar om 

bidrag från ideella organisationer. Bidrag kan beviljas till ideella 

organisationer som uppfyller utbildningsnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella organisationer. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ledningsstaben i samverkan med 

grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 

Bakgrund 

I utbildningsnämndens reglemente framgår det att nämnden har 

hand om bidrag till organisationer inom skolans område. Bidrag 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 13-112/7067 

13-112/7758 

2.5.3-1875/2014 

Sida 2 (4) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

beviljas utifrån de riktlinjer som fastställdes av utbildningsnämnden 

den 14 mars 2013. 

Ärendet /Förvaltningens synpunkter 

Tre ansökningar om bidrag till ideella organisationer har inkommit 

till utbildningsnämnden. 

Ansökan från Föräldraalliansen i Stockholms stad (dnr 13-
112/7067) 

Föräldraalliansen i Stockholms stad (FiSS) är en sammanslutning 

som verkar för en likvärdig skola av hög kvalitet, fri från mobbning, 

diskriminering eller annan kränkande behandling. Under 2014 

kommer FiSS att prioritera att öppna ett kansli samt anställa en 

kanslist. Vidare avser FiSS att genomföra skolstartsfester på tre 

ställen i Stockholms stad. 

 

FiSS har för 2014 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 750 000 kr. 

Bidraget ska användas till att bedriva verksamhet i enlighet med 

stadgar och verksamhetsplan. 

Förvaltningens synpunkter 

FiSS har för 2014 ansökt om ett bidrag om 750 000 kr. Föreningens 

ansökan även för 2013 avsåg även den 750 000 kr. 

Utbildningsnämnden beviljade bidrag för 2013 med 550 000 kr. 

Förvaltningen anser att den nu aktuella ansökan inte ger någon 

anledning till någon annan bedömning än att FiSS ska beviljas 

samma storlek på bidraget för 2014 som för 2013. Det är viktigt att 

FiSS för framtiden ökar antalet betalande medlemmar/föreningar. 

 

Förvaltningen föreslår att FiSS beviljas bidrag för 2014 med 

550 000 kr. 

Ansökan från Mattecentrum (dnr 13-112/7758) 

Mattecentrum är en ideell förening som ger gratis läxhjälp i 

matematik till högstadie- och gymnasieelever i hela landet. I dag 

anordnar föreningen räknestugor på åtta skolor i Stockholm. Under 

2014 avser Mattecentrum att ha workshops och 

inspirationsföreläsningar för föreningens volontärer för att ge dem 

ökad kunskap in pedagogik, metodik och didaktik.  

 

Mattecentrum har för 2014 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 

 500 000 kr. Bidraget ska användas till att fortsätta att utveckla 

verksamheten genom att öka antalet räknestugor, varav två i 

mångfaldsområden, anordna konvent samt en heltidsanställning. 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 13-112/7067 

13-112/7758 

2.5.3-1875/2014 

Sida 3 (4) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningens anser att bidraget endast ska avse aktiviteter som 

vänder sig till elever inom utbildningsnämndens ansvarsområde, det 

vill säga elever i Stockholms skolor. I ansökan har Mattecentrum 

anfört att bidraget till en del ska användas till regional 

marknadsföring. Förvaltningen anser att bidraget inte ska täcka 

utveckling av marknadsföring utanför Stockholm stad. 

 

Förvaltningen föreslår att Mattecentrum tilldelas bidrag för 2014 

med 450 000 kr. 

Ansökan från insamlingsstiftelsen Choice (dnr 2.5.3-
1875/2014) 

Insamlingsstiftelsen Choice är en stiftelse som i samarbete med 

Karolinska Institutet låter läkarstuderande undervisa 

gymnasieelever om hur människokroppen fungerar och riskerna 

med alkohol, narkotika och tobak. Stiftelsens syfte är att synliggöra 

och förklara de mekanismer som gör att alkohol, narkotika och 

tobak påverkar kroppen negativt. Målet för stiftelsen är att eleverna 

ska få den kunskap och motivation de behöver för att själva kunna 

ta ställning och göra medvetna val kring sitt ANT-bruk och hälsa. 

Stiftelsens utbildningsprogram” Teens Understanding an Taking 

Control of Health” är ett tredelat koncept som är framtaget i 

samarbete med läkarstudenter, lärare och elever och är utformat så 

att det kan inkluderas i gymnasieskolans kursplaner. Utbildningen 

utgår från ungdomars sociala kontext och erfarenheter. 

 

Insamlingsstiftelsen Choice har sökt bidrag om 443 000 kr för 2014. 

Bidraget ska användas till en heltidsanställning för att under 2014 

utvidga läkarstudenternas undervisning till att omfatta fler skolor 

och klasser inom Stockholms stad. 

Förvaltningens synpunkter 

Den verksamhet med frågor kring alkohol, narkotika och tobak som 

Insamlingsstiftelsen Choice arbetar med ligger inom skolans 

grunduppdrag. För att bidrag ska beviljas ska aktiviteterna vara ett 

komplement till stadens egna insatser inom området för alkohol, 

narkotika och tobak. I dagsläget finns flera aktörer inom skolan 

område som har uppdrag att arbeta med dessa frågor kring. Bland 

annat ligger dessa frågor i elevhälsans medicinska uppdrag. Vidare 

finns uppdraget i samverkansöverenskommelsen med socialtjänsten 

i stadsdelsförvaltningarna. Socialförvaltningens som erbjuder också 

utbildningar inom området. Därför anser förvaltningen att det är de 

enskilda skolorna som avgör om de vill använda sig av 

Insamlingsstiftelsen Choice. 
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Förvaltningen föreslår att Insamlingsstiftelsen Choice ansökan 

avslås. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att bidrag 

till ideella organisationer beviljas enligt följande: 

 

Föräldraalliansen i Stockholms stad beviljas bidrag för 2014 med 

550 000 kr, Mattecentrum beviljas bidrag för 2014 med 450 000 kr. 

Vidare förslår förvaltningen att Insamlingsstiftelsen Choices 

ansökning avslås. 

 

Bilagor 

1. Ansökan från Föräldraalliansen i Stockholms stad. 

2. Ansökan från Mattecentrum. 

3. Ansökan från insamlingsstiftelsen Choice. 


